
2026年 1月 5日 

 

各国公私立大学学長 様 

 

公益財団法人古泉財団 

代表理事  古泉 肇 

 

奨学生候補者の推薦について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、古泉財団は、学業成績および人物面で優れ、大学院への進学を志すなど強い向学心

を持ち、地域社会への貢献が期待される学生を対象に奨学金の給付を行っております。 

 つきましては、貴学に在籍する学生の中から、下記に該当する適任者をご推薦賜りたく、

お願い申し上げます。 

 なお、推薦に際しては、別紙の募集要項および様式等をご参照いただき、所定の期日まで

にご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 奨学金名 古泉財団奨学金 

2. 給付内容 年額 24万円（返済不要） 

3. 給付期間 2026年 4月から 2029年 3月まで（学力基準未達の場合は支給廃止） 

4. 推薦人数 若干名 

5. 推薦基準 ・学業成績が優秀で、強い向学心を持ち、将来の目標が明確であること 

   ・人物面において協調性・責任感・誠実さを備えていること 

6. 提出書類  ・推薦書（所定様式） 

  ・願書（所定様式） 

   ・成績証明書（貴学指定様式） 

   ・個人情報の取扱いに関する同意書 

   【様式のダウンロード URL】 

                    https://www.koizumi-foundation.or.jp/scholarship.html 

7. 提出期限 2026年 4月 30日（木） 

8. 提出先 公益財団法人古泉財団事務局 

   〒950-0165 新潟市江南区西町一丁目 2番 1号 

    URL：https://www.koizumi-foundation.or.jp/ 

 

以上 


